
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження тарифів на 

послуги з захоронення твердих 

побутових відходів 

 

 

Розглянувши звернення та подані КП «Полігон ТПВ» розрахунки тарифів 

на послуги з захоронення твердих побутових відходів, керуючись статтею 28 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

ст. 31 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку 

формування тарифів на послуги з захоронення твердих побутових відходів» від 

26.07.2006 р. № 1010, виконавчий комітет міської ради  

вирішив: 

1. Затвердити тарифи на захоронення твердих побутових відходів, які 

надаються КП «Полігон ТПВ» (додаток 1). 

2. Внести зміни в додаток до рішення виконавчого комітету від 

29.04.2010 р. № 205 «Про тарифи для населення перевізника ВАТ «АТП-

0928» на послугу з вивезення твердих побутових відходів» зі змінами 

внесеними рішенням виконавчого комітету від 19.04.2012 р. № 251 згідно 

додатку 2 до даного рішення. 

3. Внести зміни в додаток до рішення виконавчого комітету від 

25.01.2011 р. № 38 «Про тарифи для населення перевізника ДП «Автоколона 

222» на послугу з вивезення твердих побутових відходів» зі змінами 

внесеними рішенням виконавчого комітету від 19.04.2012 р. № 251 згідно 

додатку 3. 

4. Внести зміни в додаток до рішення виконавчого комітету від 

10.07.2013 р. № 353 ««Про затвердження тарифів на послуги з вивезення 

твердих побутових відходів для населення перевізника ДП «Автоколона 

2222» згідно додатку 4. 



5.  КП «Полігон ТПВ» при розрахунках з споживачами, які не визнані 

виконавцями послуг у місті Івано-Франківську застосовувати тариф для інших 

категорій споживачів. 

6. Рішення набуває чинності з 01 лютого 2014 року. 

7. Департаменту комунального господарства, транспорту і зв’язку 

оприлюднити дане рішення в газеті «Західний кур’єр». 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Р. Гайду. 

 

 

Міський голова          Віктор Анушкевичус  
 

 



Додаток 1  

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від _______20__ р. № ______  

 

 

Тарифи  

на послуги з захоронення твердих побутових відходів 

 

Показник Категорія споживачів:
 

населення бюджетні 

споживачі 

інші 

споживачі 

Економічно 

обґрунтовані витрати, 

грн./м
3 

5,26 5,26 5,26 

Рентабельність, % 5 15 50 

ПДВ, грн./м
3
 1,11 1,21 1,58 

Тариф, грн./м
3
 6,63 7,26 9,47 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 

 



Додаток 2  

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від _______2013 р. № ______  

 

 

ТАРИФ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ 

перевізника ПрАТ "АТП-0928" на послуги з вивезення побутових відходів 

№ 

п/п 

Операції поводження 

з побутовими 

відходами 

Одиниц

і виміру 
Обґрунтування 

Тариф 

на 

операції 

поводж

ення з 

ТПВ 

1  Послуга зі збирання та 

зберігання побутових 

відходів (утримання 

контейнерів та 

контейнерних 

майданчиків)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок №23 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 15.02.2010р. 

№ 01-17/440 
0,55 

Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 2,79 * 1,8 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,55 

2  Послуга з вивезення 

твердих побутових 

відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

Висновок №22 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 15.02.2010 р. 

№ 01-17/441 

4,68 

Топ.= Воб.ТПВ* НнТПВ : 12 * Крен. * Кпдв = 23,86 * 1,8 : 12 * 1,09 * 1,2 = 4,68  

3  Захоронення твердих 

побутових відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

 

0,99 

Топ.= Тзах* НнТПВ : 12 = 6,63 * 1,8 : 12 = 0,99 

4  Послуга з вивезення 

великогабаритних 

відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

Висновок №19 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 11.02.2010р. 

№ 01-17/371 

0,23 

Топ.= Воб.ВГ* НнВГ : 12 * Крен. * Кпдв = 72,34 *0,0292 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,23  

5  Послуга з вивезення 

ремонтних побутових 

відходів  

грн./ 

людину  

на 

місяць  

Висновок №20 Державної 

інспекції з контролю за 

цінами від 11.02.2010р. 

№ 01-17/372 

0,31 

Топ.= Воб.РВ* НнРВ : 12 * Крен. * Кпдв = 71,11 *0,04015 : 12 * 1,09 * 1,2 = 0,31 

Тариф  

(загальний = 

п.1+п.2+п.3+п.4+п5)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

 

6,76 

 



Позначення:  

Т оп. - розрахований тариф на відповідну операцію поводження з 

побутовими відходами; 

Тзах   – затверджений тариф на послугу з захоронення ТПВ; 

Воб.ТПВ – економічно обґрунтовані планові витрати за один куб. метр по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.ВГ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.РВ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

НнТПВ= 1,8 куб.м - норма утворення твердих побутових відходів на одну 

людину на рік; 

НнВГ =  29,20кг - норма утворення великогабаритних побутових відходів на 

одну людину на рік; 

НнРВ = 40,15кг - норма утворення ремонтних побутових відходів на одну 

людину на рік; 

Крен.   - коефіцієнт, який враховує розмір рентабельності; 

Кпдв = 1,20 - коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 

двадцять відсотків. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 

 



Додаток 3 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від _______2013 р. № ______  

 

ТАРИФ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ 

перевізника ДП «Автоколона-2222»  

на послуги з вивезення побутових відходів 

№ 

п/п 

Операції поводження з 

побутовими відходами 

Одиниц

і виміру 
Обґрунтування 

Тариф 

на 

операц

ії 

повод

ження 

з ТПВ 

1  Послуга зі збирання та 

зберігання побутових 

відходів (утримання 

контейнерів та 

контейнерних 

майданчиків)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок № 119 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-17/3169  
0,49 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 2,52 *1,8 /12 * 1,08 *1,2= 0,49  

2  Послуга з вивезення 

твердих побутових 

відходів  

грн./  

людину 

на  

місяць  

Висновок № 25 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

16.02.2011 р. № 01-17/366  

4,18 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 21,4 *1,8 / 12* 1,085 *1,2 = 4,18  

3  Захоронення твердих 

побутових відходів  

грн./  

людину  

на 

місяць  

  

0,99 

Топ.= Тзах* НнТПВ : 12 = 6,63 * 1,8 : 12 = 0,99 

4  Послуга з вивезення 

великогабаритних 

відходів  

грн./  

людину 

на  

місяць  

Висновок № 117 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-17/3167  

0,23 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 74,0 *0,0292 / 12 * 1,08 * 1,2 =0,23  

5  Послуга з вивезення 

ремонтних побутових 

відходів  

грн./ 

людину 

на 

місяць  

Висновок № 118 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-17/3168  

0,31 

Топ= Воб.ТПВ*НнТПВ/12 Крен.*Кпдв =71,58 * 0,04015 / 12 * 1,08 *1,2 = 0,31  

Тариф  

(загальний = 

п.1+п.2+п.3+п.4+п5)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

 

6,20 



Позначення:  

Т оп. - розрахований тариф на відповідну операцію поводження з 

побутовими відходами; 

Воб.ТПВ – економічно обґрунтовані планові витрати за один куб. метр по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.ВГ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.РВ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

НнТПВ= 1,8 куб.м - норма утворення твердих побутових відходів на одну 

людину на рік; 

НнВГ =  29,20кг - норма утворення великогабаритних побутових відходів на 

одну людину на рік; 

НнРВ = 40,15кг - норма утворення ремонтних побутових відходів на одну 

людину на рік; 

Крен.   - коефіцієнт, який враховує розмір рентабельності; 

Кпдв  =  1,20 - коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 

двадцять відсотків. 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 



Додаток 4 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від _______2013 р. № ______  

 

 

ТАРИФ ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ 

перевізника ДП «Автоколона-2222»  

на послуги з вивезення побутових відходів по Лоту 2 (територія колишнього 

ЖЕО № 2) та Лоту 4 (територія колишнього ЖЕО № 4) 

№ 

п/п 

Операції поводження з 

побутовими відходами 

Одиниці 

виміру 
Обґрунтування 

Тариф на 

операції 

поводження 

з ТПВ 

1  Послуга з збирання та 

зберігання побутових 

відходів (утримання 

контейнерів та 

контейнерних 

майданчиків)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

Висновок № 119 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-

17/3169  

0,49 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 2,52 *1,8 /12 * 1,07 *1,2= 0,49  

2  Послуга з вивезення 

твердих побутових 

відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

Висновок № 25 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

16.02.2011 р. № 01-17/366  

3,59 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 18,84 *1,8 / 12* 1,06 *1,2 = 4,14  

3  Захоронення твердих 

побутових відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

 

0,99 

Топ.= Тзах* НнТПВ : 12 = 6,63 * 1,8 : 12 * 1,16 * 1,2 = 0,99 

4  Послуга з вивезення 

великогабаритних 

відходів  

грн./  

людину  

на  

місяць  

Висновок № 117 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-17/3167  

0,23 

Топ.=Воб.ТПВ*НнТПВ/12*Крен.*Кпдв = 74,0 *0,0292 / 12 * 1,08 * 1,2 =0,23  

5  Послуга з вивезення 

ремонтних побутових 

відходів  

грн./ 

людину  

на 

місяць  

Висновок № 118 

Державної інспекції з 

контролю за цінами від 

18.11.2010р. № 01-

17/3168  

0,31 

Топ= Воб.ТПВ*НнТПВ/12 Крен.*Кпдв =71,58 * 0,04015 / 12 * 1,08 *1,2 = 0,31  

Тариф  

(загальний = 

п.1+п.2+п.3+п.4+п5)  

грн./ 

людину 

на 

місяць 

 

5,65 



Позначення:  

Т оп. - розрахований тариф на відповідну операцію поводження з 

побутовими відходами; 

Воб.ТПВ – економічно обґрунтовані планові витрати за один куб. метр по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.ВГ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

Воб.РВ - економічно обґрунтовані планові витрати за одну тонну по 

відповідній операції поводження з відходами відповідно до 

висновку; 

НнТПВ= 1,8 куб.м - норма утворення твердих побутових відходів на одну 

людину на рік; 

НнВГ =  29,20кг - норма утворення великогабаритних побутових відходів на 

одну людину на рік; 

НнРВ = 40,15кг - норма утворення ремонтних побутових відходів на одну 

людину на рік; 

Крен.   - коефіцієнт, який враховує розмір рентабельності; 

Кпдв  =  1,20 - коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 

двадцять відсотків. 

 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 

 


